
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DI GERACE 
www.comune.sangiovannidigerace.rc.it 

CITTÀ  METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero Data Oggetto 

107 31/12/2018 

Avviso pubblico esplorativo della Città Metropolitana di Reggio 
Calabria rivolto ai comuni per concessione di contributi 
economici per iniziative culturali - anno 2018. Approvazione 
piano di riparto contributi ai comuni (delibera del sindaco 
metropolitano n. 98 del 19/12/2018, per come revocata e 
rettificata con delibera n. 101 del 20/12/2018). Determinazioni e 
indirizzi conseguenti 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore 11.00, nella residenza 
comunale, convocata per le vie brevi, sotto la presidenza del Sindaco, Avv. Pino Vumbaca, si è 
riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

Nome e Cognome Carica Pr As 

Pino                VUMBACA Sindaco X  

Elena              ZAVAGLIA Vicesindaco X  

Maria Teresa CARABETTA Assessore X  

 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Francesco Spanò. 
Il Sindaco - Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione esattamente specificata nel dispositivo del 

presente atto e allegata alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale;  

Dato atto che la medesima proposta è corredata dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 comma 1 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Ritenuta l’urgenza dell’approvazione della proposta esaminata e la propria competenza a 

provvedere; 

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi 

DELIBERA 
Di approvare in ogni sua parte e a tutti gli effetti di legge la proposta, allegata alla presente 
deliberazione e di cui costituisce parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto “Avviso 
pubblico esplorativo della Città Metropolitana di Reggio Calabria rivolto ai comuni per 
concessione di contributi economici per iniziative culturali - anno 2018. Approvazione piano 
di riparto contributi ai comuni (delibera del sindaco metropolitano n. 98 del 19/12/2018, per 
come revocata e rettificata con delibera n. 101 del 20/12/2018). Determinazioni e indirizzi 
conseguenti”. 
Successivamente, su proposta del Sindaco-Presidente, con separata e unanime votazione, 
stante l’urgenza prospettata 

DELIBERA 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto dell’art. 
134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Avv. Pino Vumbaca     F.to Francesco Spanò   
 

Presenti/Assenti   3 - 0 



 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DI GERACE 
www.comune.sangiovannidigerace.rc.it 

CITTÀ  METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

 

COPIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Avviso pubblico esplorativo della Città Metropolitana di Reggio 
Calabria rivolto ai comuni per concessione di contributi economici 
per iniziative culturali - anno 2018. Approvazione piano di riparto 
contributi ai comuni (delibera del sindaco metropolitano n. 98 del 
19/12/2018, per come revocata e rettificata con delibera n. 101 del 
20/12/2018). Determinazioni e indirizzi conseguenti 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che 
il Comune di San Giovanni di Gerace ha partecipato all’“Avviso Pubblico esplorativo rivolto ai 
Comuni per l’eventuale concessione di contributi economici per iniziative culturali dell’anno 2018” 
adottato dalla Città Metropolitana di Reggio Calabria in data 14/08/2018, richiedendo un contributo 
per il finanziamento dell’iniziativa culturale denominata “Divin Borgo”, manifestazione di rilevante 
valore culturale, turistico e sociale, il cui programma di massima era stato approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 71/2018; 
la relativa domanda e documentazione è stata approvata dal Comune con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 75 dello 11/09/2018; 
 
RILEVATO che la Città Metropolitana di Reggio Calabria, con Deliberazione del Sindaco 
Metropolitano n. 98 del 19/12/2018, per come revocata e rettificata con Delibera n. 101 del 
20/12/2018, pubblicata all’Albo pretorio on line della Città Metropolitana in data 20/12/2018, ha 
approvato il piano di riparto dei contributi ai Comuni del territorio metropolitano per eventi culturali 
anno 2018, nell’ambito del quale il Comune di San Giovanni di Gerace risulta essere assegnatario 
di un contributo di € 2.000,00 quale cofinanziamento dell’iniziativa Divin Borgo; 
 
CONSIDERATO che le iniziative della manifestazione finanziata sono state realizzate dal Comune 
di San Giovanni di Gerace con risorse proprie, atteso il fatto che l’Avviso pubblico di cui sopra 
risultava scadere nello stesso periodo di programmazione delle iniziative stesse e che, comunque, 
l’Avviso pubblico aveva ad oggetto la concessione di contributi ai Comuni soltanto in via eventuale; 
 
EVIDENZIATO che, inoltre, la circostanza che la pubblicazione del sopra richiamato piano di 
riparto della Città Metropolitana sia stata attuata soltanto nel mese di dicembre 2018 ha impedito al 
Comune di San Giovanni di Gerace di organizzare la manifestazione, prevista per il mese di 
settembre, fidando sul contributo metropolitano, comunque dichiaratamente previsto come 
eventuale e subordinato dalla Città Metropolitana ad un suo eventuale stanziamento di bilancio, 
non sussistente alla data di emanazione dell’Avviso pubblico; 
 
DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale completare il corpus delle iniziative 
programmate procedendo alla realizzazione, stampa e diffusione di un calendario illustrato 
contenente immagini ricollegate agli eventi ed alle tematiche della manifestazione “Divin Borgo 
2018”; 
 
RITENUTO di impartire in merito all’Ufficio Amministrativo apposito atto di indirizzo ai fini della 
realizzazione del richiamato calendario illustrato da diffondere nel corso del mese di gennaio 2019; 
 
DATO ATTO che alla relativa spesa si deve far fronte, per complessivi € 1.500,00, attingendo al 
cap. 923 (miss. 7 progr. 1 - 1.03.02.005) che presenta la necessaria disponibilità, essendosi 
realizzata tramite il finanziamento accordato dalla Città Metropolitana la correlata entrata; 

 

VISTI 



 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DI GERACE 
www.comune.sangiovannidigerace.rc.it 

CITTÀ  METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

 

il decreto legislativo18 agosto 2000, n.267; 

lo Statuto Comunale; 
il regolamento comunale di contabilità; 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 
La narrativa forma parte integrale e sostanziale del presente atto e quivi si intende richiamata ed 

approvata; 

DI DARE ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale completare il corpus delle 
iniziative programmate nella manifestazione “Divin Borgo 2018” procedendo alla realizzazione, 
stampa e diffusione di un calendario illustrato contenente immagini ricollegate agli eventi e alle 
tematiche della manifestazione stessa; 
DI IMPARTIRE all’Ufficio Amministrativo apposito atto di indirizzo ai fini della realizzazione, 
stampa e diffusione di un calendario illustrato contenente immagini ricollegate agli eventi ed alle 
tematiche della manifestazione “Divin Borgo 2018”, da diffondere, a completamento delle iniziative 
della manifestazione stessa, nel corso del mese di gennaio 2019; 
DI DARE ATTO che alla relativa spesa si farà fronte, per complessivi € 1.500,00, attingendo al 
cap. 923 (miss. 7 progr. 1 - 1.03.02.005) che presenta la necessaria disponibilità, essendosi 
realizzata tramite il finanziamento accordato dalla Città Metropolitana la correlata entrata; 
DI COMUNICARE la presente deliberazione ai responsabili area e ai capigruppo consiliari 
contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio on line; 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata votazione 
unanime, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del TUEL n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile dell’Area amministrativa 

        F.toDott.ssa Maria Rosa Vumbaca 

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DI GERACE 
www.comune.sangiovannidigerace.rc.it 

CITTÀ  METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico esplorativo della Città Metropolitana di Reggio Calabria 
rivolto ai comuni per concessione di contributi economici per iniziative culturali - 
anno 2018. Approvazione piano di riparto contributi ai comuni (delibera del sindaco 
metropolitano n. 98 del 19/12/2018, per come revocata e rettificata con delibera n. 
101 del 20/12/2018). Determinazioni e indirizzi conseguenti 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                   AREA AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere  
 
[X]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[ ]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Rosa Vumbaca 
 

 
 

 
 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                                 AREA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere  
 
[X]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Romano 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DI GERACE 
www.comune.sangiovannidigerace.rc.it 

CITTÀ  METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico esplorativo della Città Metropolitana di Reggio Calabria 
rivolto ai comuni per concessione di contributi economici per iniziative culturali - 
anno 2018. Approvazione piano di riparto contributi ai comuni (delibera del sindaco 
metropolitano n. 98 del 19/12/2018, per come revocata e rettificata con delibera n. 
101 del 20/12/2018). Determinazioni e indirizzi conseguenti 

La presente deliberazione viene inserita all’Albo Pretorio del Comune, agli effetti della 
pubblicazione, il giorno 17/01/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
San Giovanni di Gerace, 17/01/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                           F.to  Francesco Spanò 
 
(N.          REG. PUB.) 
 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 

- è divenuta esecutiva il 31/12/2018 
[ ]Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
[X]Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
San Giovanni di Gerace, 17/01/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Francesco Spanò 

 
- viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota prot.n.        del 17/01/2019 

San Giovanni di Gerace, 17/01/2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        F.to Francesco Spanò 
 
 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
17/01/2019 al 

San Giovanni di Gerace,  
 

IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
San Giovanni di Gerace,  
 
 
 
 


